Nombre: COUNTRY CLUB TARIFA1D
Potencia: 24.8 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 25de Noviembre de 2025
Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 7,200 kWh

TU PRODUCCION CON 40 PANELES 6,233 kwh

TE AHORRARAS 95.84 7% AL BIMESTRE $ 28,967

y pagas a CFE $ 30,223

y pagas a CFE $1,256

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$181,338.00 MXN $7,535.00 MXN
AL ANO
S ——
N.
N
“%M\ :
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
4.5 ANOS 620 W 40
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.2 7%

Tu ahorro
econOomico anual

$173,803.00 MXN

AREA

12m°?
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

COUNTRY CLUB HIBRIDO 25de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001232

COUNTRY CLUB TARIFA1D
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

40 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
40 ESTRUCTURA
40 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
40 MATERIAL ELECTRICO

2 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K
3 Bateria Luxpowe PGEM PRO

Subtotal $783,083.83

TOTAL (MXN) $783,083.83

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $626,467.06

Saldo al termino de la instalacién: $117,462.57
Pago final al cambio de medidor: $39,154.20

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $181,338.00 $7,535.00 $0.00 $173,803.00 $173,803.00 $-609,280.83
2 $186,778.14 $ 7,761.05 $ 0.00 $179,017.09 $179,017.09 $-430,263.74
3 $192,381.48 $7,993.88 $0.00 $184,387.60 $184,387.60 $-245,876.14
4 $198,152.93 $ 8,233.70 $0.00 $189,919.23 $189,919.23 $-55,956.91
5 $204,097.52 $ 8,480.71 $0.00 $195,616.81 $195,616.81 $139,659.90
6 $ 210,220.44 $ 8,735.13 $ 0.00 $201,485.31 $201,485.31 $ 341,145.21
7 $ 216,527.06 $8,997.18 $0.00 $207,529.87 $207,529.87 $548,675.08
8 $223,022.87 $9,267.10 $0.00 $ 213,755.77 $ 213,755.77 $762,430.85
9 $229,713.55 $ 9,545.11 $0.00 $220,168.44 $220,168.44 $982,599.29
10 $236,604.96 $9,831.47 $ 0.00 $226,773.49 $226,773.49 $1,209,372.79
1 $ 243,703.1 $10,126.41 $0.00 $ 233,576.70 $ 233,576.70 $ 1,442,949.48
12 $ 251,014.20 $10,430.20 $0.00 $ 240,584.00 $240,584.00 $1,683,533.48
13 $258,544.63 $10,743.11 $0.00 $247,801.52 $247,801.52 $1,931,335.00
14 $266,300.97  $11,065.40 $0.00 $ 255,235.56 $ 255,235.56 $ 2,186,570.57
15 $274,290.00 $11,397.36 $0.00 $262,892.63 $262,892.63 $2,449,463.20
16 $282,518.70 $11,739.28 $ 0.00 $270,779.41 $270,779-41 $2,720,242.61
17 $290,994.26  $12,091.46 $0.00 $278,902.79 $278,902.79 $2,999,145.40
18 $299,724.08 $12,454.21 $ 0.00 $287,269.88 $287,269.88 $3,286,415.28
19 $308,715.81 $12,827.83 $0.00 $295,887.97 $295,887.97 $ 3,582,303.25
20 $317,977.28 $13,212.67 $ 0.00 $304,764.61 $304,764.61 $3,887,067.87
21 $327,516.60 $13,609.05 $0.00 $ 313,907.55 $ 313,907.55 $ 4,200,975.42
22 $337,342.10 $ 14,017.32 $0.00 $323,324.78 $323,324.78 $ 4,524,300.20
23 $347,462.36  $14,437.84 $0.00 $ 333,024.52 $333,024.52 $ 4,857,324.72
24 $357,886.23  $14,870.97 $0.00 $343,015.26 $ 343,015.26 $ 5,200,339.97
25 $368,622.82 $ 15,317.10 $0.00 $ 353,305.71 $ 353,305.71 $ 5,553,645.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $783,083.83 [ Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh 7,941 kWh

8,000
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 6,604.3 6,148.8 6,219.5 7,481.2 7,652.3 7,940.6
Consumo actual 7,200.0 7,200.0 7,200.0 7,200.0 7,200.0 7,200.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



